litora que et vacuo sen sit sine remige portus,
terque qua terque magnum pecus per cussa de corum
flaven tisque ab scissa comas 'pro' Iuppiter! ibit
hic,' ait 'et nos tris in luserit advena regnis?
non arma expedi ent to taque ex urbe sequentur,
diripi entque ratés alii nā vālibus? ite,
ferte citi flammas, date tela, impellite remos!
quid loquor? aut ubi sum? quae mentem in sānia mutat?
infelix Di dō, nunc te fac ta impia tangunt?
tum decuit, cum scēpta da bas. en dextra fidēsque,
quem sē cum patrios a iunt portare pēnatis,
quem subiisse ume ris cōfectum aetate parentem!
non potuī abrep tum dī vellere corpus et undis
spargere? non socios, non ipsum absumere ferrō
Ascanium patriisque epulandum pōnere mēnsis?
vērum an ceps pugnae fue rat fortuna. fuisset:
quem metuī mori tūra? facēs in castra tulisse
implēs semque foros flammas nā tumque patremque
cum gene re existinxem, mē met super ipsa de dissem.
Sōl, qui terrā rum flammas operā omnia lūstrās,
tumque hārum inter pres cū rārum et cōscia Iūnō,
nocturnisque Heca tē trivis ulu lāta per urbēs
et Dī rae ultrīcēs et dī morientis E lissae,
acci pi te haec, meri tumque malis ad vertite nūmen
et nos trās audite pre cēs. si tangere portus
infandum caput ac terris ad nāre necesse est,
et sic fāta Iovis poscunt, hic terminus haeret,
at bello audācis populi ve xatus et armis,
finibus extoris, complexū a vulsus Iūlī
auxiliū implō ret vide atque in digna suōrum
funera; nec, cum sē sub legēs pacis iniquae

trādide|rit, re|gnō aut̄ op|tata| luce fru|at̄ur,
 sed cadat̄ ante di|em medi|aque inhu|mātus ha|rēnā. 620
 haec precor, hanc vō|cem extrē|mam cum| sanguine| fundō.
 tum vōs, ō Tyri|i, stir|pem et genus| omne fu|tūrum
 exer|cete odi|is, cine|rīque haec| mittite| nostrō
 mūnera. nūllus a|mor popu|lis nec| foedera| suntō.
 exori|āre ali|quis nos tr̄is ex ossibus| ultor 625
 quī face| Dardani|os fer|rōque se|quāre colōnōs,
 nunc, ō|lim, quō|cumque da|bunt sē| tempore| vīrēs.
 lītorā| lītori|bus con|trāria, flūctibus| undās
 imprecor, arma ar|mīs: pu|gnent ip|sīque ne pōtēsque.
 Haec ait, et par|tis ani|mum ver|sābat in| omnīs, 630
 invī|sam quae|rēns quam| prīmum ab|rumpere| lūcem.
 tum brevi|ter Bar|cēn nū|trīcē ad|fāta Sy|chaeī,
 namque su|am patri|ā antī|quā cinis| āter ha|bēbat:
 ‘Annam, cāra mi|hī nū|trīx, hūc| siste so|rōrem:
 dīc cor|pus prope|ret fluchi|alī spargere| lymphā, 635
 et pecu|dēs sē|cum et mōns|trāta pi|acula| dūcat.
 sīc veni|at, tū|que ipsa pi|ā tege| tempora| vittā.
 sacra Io|vī Stygi|ō, quae| rīte in|cepta pa|rāvī,
 perfice|re est ani|mus fi|nemque im|pōnere| cūris
 Dardani|i que ro|gum capi|tis per|mittere| flammae.’ 640
 sīc ait, illa gra|dum studi|ō cele|rābat a nīlī.
 at trepi|da et coep|tis im|mānibus| effera| Dīdō
 sanguine|am vol|vēns aci|em, macu|lisque tre|mentīs
 inter|fūsa ge|nās et pallida| morte fu|tūrā,
 interi|ōra do|mūs in|rumpit| līmina et| altōs 645
 cōnscen|dit furi|bunda ro|gōs ēn|semque re|clūdit
 Dardani|um, nōn| hōs quae|sītum| mūnus in| ūsūs.
 hīc, post|quam Ilia|cās ves|tis nō|tumque cu|bile
 cōnspe|xit, pau|lum lacri|mīs et| mente mo|rāta